" KOMUNA SHTIMF.
- Drejtoria e Prokurimit
NLO2 [ { 103
Daté 23 /O{ / 202_‘2
KONTRATE FURNIZIM

| NUMRIIKONTRATES 617—22 4726-1-2-1/C406

Komuna Shtime ,, Rr.” I'ahir binanl" tel. 0290 3849 016 .228 te clién e pen‘aqeaon
Muhadin Halili Udheheqes i Zyrés se Prokurimit né njérén ang , '

. dhe

| ALTECO SHP.XK., MEIUSH KRASNIOL PN, (:JLLAN” qé e péfaqéson Nijazi Hurughca
drejtor tel. 44/150/6 ’76 né anén. fjetér, jané pajtuar pér:

Furnizim me matenal zyrtaré,pér Institucionet e Komunes s Shtimes Rl-tendeum
. . Me numer 1dent1ﬁkues 617- 22—4726—1—2 1

Neni 1 Lénda - .

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté  nga Furniziesi, i furnizimeve né vijim:

Furnizim me material zyrtare,per Inst;tucmnet e Komunés sé Shtlmes Rl—tendenm

Nenl 2 Kushtete dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jete 7 dité nga koha & leshmnt t& urdhel blteGS nga ana e
Autoritetit Kontr aktues. : '

2.2 Vendi i dorézimit t& furan1m113 do t& jeté Instxtucmnet e Komunés sé Shtlmes , t8 '
cekura né specifikacion ‘

Neni 3 Orlg]ma

3.1 Furnizuesi duhet t& dorezo;e njé certifikaté & origjings s& furnizimeve, mg s& voni atehere
kur e kérkon pranimin e pérkohshém 18 furnizimeve. Mosveprimi sipas kef.l_] kughti mund te :
ket si rezultat ndérprerjen e kontrates :

Neni 4 Cmimi _ _ _
4.1 Cmimi total i frnizimeve duhet t& jets: 12,202.90(njé/dy/zero/dy/métédhjete -

4.2 Cmimi i pérmeridur ng Nenin 4.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagess g8 Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés. . :

4.3 Ai duhet t8 jetd 1 preré dhe t8 mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do't8 behen né pajhm me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 18 Veganta té kontrates
Neni5 Rendii perpares1se i dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:. -
(a) Kjo'marrévéshje‘e kontratés; PO '



(b) Kushtet e Veganta té Kontratés; PO
(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& KontrétéS'PO
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specﬂﬂqmet Teknike; PO
(¢) Oferta financiare;PO
Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komumk]met me shkrim q& kang t& b&né me ké&ts Kontrats ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me pnqte faks, email ose
t& dorézohen personalisht.

6. 2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim 18 pmnuml (& saj; ai duhet ta thotd
kété né komunikatén e tij. Sa heré q8 ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& & gjitha _
ragtet, derguem duhet t’i marrg te g]1tha masat ¢ ncvojshme pér té qlguruar pranimin e

kowmunikimit (€ tij,

6.3. Kudo qe. né kontraté paraslukohet dhénia e ndonjé njoftimi, pelqlrm miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvee nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tills, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do (& jelé né formé 8 shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetoj&", "miratoj” osc "vendosé "do (& shenolien né pérpullije me wrethanat. Ndonjé
tnitati, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t8 mbahot apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né-: g]uhen Shqlpe né tri origjinale, dy pre] t& cﬂave Ja.ne
per Autontetm Kontraktues dhe Il_] g orlg]male pér Furmzuesm

Pér Autorltetm Kontraktues

. Er’nr’i:_ _-Muhadln Hahh
Pozita: Udhehetfgg i Zyres s& Prokurimit
| Nénshkrimiz
Data:
' Vula:
Pér Furnizuesin
Emri: o Nijazi Huruglica
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi:
Data: . | 23.06. 2‘622
' ; \ —.\ SH.PK / ,I
.k N 77
Vula: ‘ » _C,’ ‘” S




~ KUSHTET E PERGITHSHME
Numui i kontratés: 617—2_2—4726-1—2—1/(3466_

Neni 1 - Pérkufizimet

1.1. “Kontiate" do t& thoté marreveshja e lidhur ndermjet Autorltet[t kontrakmes dhe
Furnizuesit, sic &shts shénuar né formularin e kontratés. 18 nénshkruar nga palét, duke
-pérfshiré t& gjitha shtoj cat pér kété dhe & gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
1E. '

1.2 “Produktet” pérkutizohen si t§ mira materiale q& kang viers ekonomike, duke pérfshirg
por pa u kullzuar 0@ mallrat, al'tﬂGJ.J'E léndét e para, makinerit¢ dhe paJcht ob}cktct né
formé t& ngurts & léngshme ose t& gazshma

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thots orgamzata e blerjes s& mallrave si¢ Eshté e
quajtur Fletén mbi t& Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté nj& person fizik ose juridik gé eshte palé e kesaJ kontrate dhe .
sipas chspozﬁave t& késaj kontrate furnizon mallra g& jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “[‘dlt‘(l)” do (& thot¥ ngushkruesll e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do & thoté - termat ndérkombgtate tregtare Q¢ pérb&jné rregullat e
interpretimit (& tetinave lteglare (& pereaklojné ményrén, kostot dhe rreziqet q¢ lidhen me
- transferimin e produkteve niga furnizuesi tek autoriteti kontraktues L

1.7 “Furnizim” do & thote dorézim i produkteve me 011651 sasi dhe 110] & speclﬁkuar né.
kontrate si dhe i€ vendosura dhe paketuara né menyren e percaktuar n& kontrats, '

1 8 “Cmmn i kkontratés” do t& thots cmimi g€ i paguhet furnizuesit si¢ spemﬁkohet ng
formularin e kontrates né pérputhje me shtesa te tilla dhe Ireglﬂhmet ose heqjet si mund t8
behet né bazé & kontrates _ :

1.9 “Shérbimet pas shltjes” do t& thote sherblmet ndlhmese si: msta11m1 erembaJt]a
ripariini i furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé g& i prodhon apo i distribuon furmzues1
dhe/ose detyrime € ngj jashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1,10 “KPXK” do 1‘6 tho_te Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés.
1.11 “KVK” do t& thots Kushtet e Veganta 18 Kontrals.

. Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili sshts thl qe i percakton 18 g}ltha ¢Eshtjet. q& nuk ]ane e
mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komumklmet & shkluara ndenmet paléve hartohen né gjuhen e
specifikuar ng KVK

Neni 3 Transfel i

" 3.1 Transferimi do # jetd valid vetém nése ka marreveshje té shkruar pérmes te c11es_ '
Furmzuem e transferon kontfaten e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e uete

3.2 Furnizuesi nuk mundet qg. pa, miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti knn’rrakmeq ta
transferojé kontraten ose njé pjesé té sa], 056 ndon}e pérfitim apo mteres nga ajo, perveg: né
kéto raste: :

a) kur ka ngarkese Per pagesé, né favor 1€ bankieréve t%& Furnizuesit, t¢ shumave gg
duhet t& paguhen ose g8 do t& behen borxh 31pas kontrates ose



o b) né rast t3 dhénies sé & drejtés sé Furnizucsit siguruesve t& Furnizuesit pér & kérkuar
' pagesén nga ndonj& person tjetér i detyruar né rastet kur 51gum331t & kang shkatkuar
humbjen ose detyrimin e Furnizuesit. :

3.3 Pér qelhmet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontlaktues nuk do ta
liroj& Furnizuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshts realizuar ose
pér pjesén & nuk Esht& bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& konfratss duhet 15 plotesople kriteret e pérshtatshmérisé gé
zbatohen pér dhénien e Lontratés pérveg né raste kur. transferimi behet ng banksé apo
kompani 18 sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 ' Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht¢ valide vetém nése ka martéveshje 1§ shkruar pérmes sé cilés
Furmzuem ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njs pale t& treté.

47 Flemente’l e konlraiés q¢ do & nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontralcm:Jsvo i béhen
té ditura Autoritefit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te.
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj] me shkrim
Auloritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do (u lajmerojd Furnizuosin pbr vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga natja e vjoltitmit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nul
l€shohet autorizimi. Furnizvesi nuk nénkontrakion pa anforizim me shkrim nga Autoriteti _
Kontraktues. Te gjithe nénkon(rakiuesit e propozuau dubet te permbushm kerkesai e
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeﬁ lidhje kontraldore ndérmjet Vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund % SIgum], ku e kon51derone si te IICVOJSI'JJILG pagesat direkie pér
nénkontraktorst. : . ' :

4.4 Furnizuesi ésht'é pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe té agjentBve ose {8 punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime
ose neglizhencé e Furmzuesrc agjentéve t& tl_] ose punétoréve t& tij. Aprovimi i
nénkoptraktimit (& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i.nénkontraktuesit nga ana e
Autoritetit kontraktues nuk e livon Furnizuesin nga obligimet e {ij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obhglm t& vazhdueshém gé vazhdon pér njé
periudhé q& & tejkalon até t& periudhés s8 garancisé nén kontratd ndaj Furnizuesit, pérkitazi
‘me fornizimet g€ 1 jep nénkontraktucsi, Fumnizuesi duhef g&, ng ¢farédo moinenti pas
skadimit & pertudhés s& garancisé, t'i transferojé menjshers te, Autoriteti kontraltues, me
kérkess dhe shpenzime 18 Autorifetit kontraktues, pérfitimet e obhglmeve & tilla pér
kohézgjatjen e garanc;se s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve.

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditssh nga nénshkrimi-i konfratés, autoriteti
kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit pa pagesé athers kur éshts e nevojshme, njé kopje t&
_skicave 1& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe -
dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund & ‘blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ng rast se ato mund t& gjenden. Pas l8shimit t&
certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final 8 saj, Furnizuesi i -kthen autontetlt
kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

52 Perveg: nese &shté e nevojshme pér qelhme 8 kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera & & jep autoriteti kontraktues nuk dukiet t& pérdoren as nuk duhet £
komunikohen njé pale t& treté nga Fuxmzues:t pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1&shuar Furnizuesit urdhra aduumstratlve qé



-

mkorporOJne ato dokw:aente plotésuese dhe udh&zimet & jané t& nevojshme pér ekzeku’tlm
& miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndon]e defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve.té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet angsore 1&
Repubhkes s¢ Kosoves t& cilat mund & ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve
t& tij me konfraté. Autoriteti kontraktues mund ta j Jape ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit. .

6.2 Nése €shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér
t& dh&nat mbi furnizimet ashtu gé Autontetl kontraktues t&. mund 6, marrd lc}ct ¢ kérkuara
ose hcencat e importit.

6.3 Autorltetl kontraktues do t5 vendosé q& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e 1mp01't1t '
brenda njé periudhe t& arweqhme (uke marré parasysh datat e realizimit t& kontrates

Neni 7 Obligimet e pér'gjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta reahzOJc kontratén me kujdcvm dhe sygeltésind e duhur duke
pérfshiré, aty ku 8sht speoitikuar, dizeynin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kiyerjen
e punéve té tjera pér fshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

* 7.2 Furmizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. -

" Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit
1€ kontratés, ai, dike fu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftoj& autoritetin
kontraktues pér k&g duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit,
Ekzekutimi i urdhrit admlmstratlv nuk do [ pezullohet pér shkak 8 k&tij njoftimi.

7.3 Furnizaesi duhet €'1 respektojg dhe 18 VGpI‘O_]B sipas t& gjitha ligieve dhe rregu]loreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t8 sigurojé q& persomeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendors 18 tij g]lthashm t’1 respektojng dhe 1§ veprojné sipas ketyre ligjeve dhe
rregulloreve. : .

7.4 Turnizuesi duhet t'1 traitoié t& giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
konfratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér
géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnj& detaj té
- kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

- 7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, perberja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pelqumn paraprak
me shkrim & Autoritetit kontraktues.

Neni8  Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t&
pérkohshém. Nése ky obligim nuk plotesohet kjo do te ¢0jé né ndérprerje t& kontratés, me
paralajmcrun zyrtar.

Neni-9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 1§, jo mé vong se dita e nénshkrimit 18 koniratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim 18 ploté dhe 18 mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do
t sakt®sohet n&¢ KVK. Siguria e.ekzekutimit do t& ndalét nga pagesa e Autoritetit

- kontrakties pér ¢farédo humbjeje q8 &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& dubur t&
.obhg]meve kontraktore nga ana e Furnizuesit. :

9.2 Slgurla e ekzekutimit t& kontratés do ¢ jeté ng formén e dhéné ng p] esén IV t& kontratés.



9 3 Pérvec asaj pjese t& spemﬁkuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e
ekzekutimit do & léshohet brenda 30 ditésh nga l&shimi i wmﬁkates se perkohshme t&
pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10 1 Mallrat e furnizuara sipas kontrates duhet te jene te siguruiara plolesusht ne njé Valute
lirisht te konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhOJ ose blejé,

: transporto_], ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marrg parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do
& mbajé pergjegjési t& plot, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat

" nga palét e frefa pér d8m ndaj pronds ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutlml 1

kontrates nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t8 tyre.

Neni 11 Progr‘amurealizimit _ B
11.1 Nése kérkohel ng¢ KVK, Iiurnizuesi do te dorézojé mj& program 18 realizimit t8

Iontratés qé do & aprovohet nga autouteu kontrakiues. Ky pmgram do 8 pérmbajé s& paku
k&to: i

i) wndm sipas 18 cflit Furniziesi propozon t& reahzohet kontrata, duke pértshirg
dizajnin, prodhimin, dorézimin ng vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe
komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata & tjera t& cﬂat mund i kerkojé me arsye autoriteti
kontrakmes :

11.2 KVK do t& saktésojng h'mitin kohor brenda t& cﬂtt programi i realizimit duhet £1
dorézohet pér aprovim autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit
Kontraktues. Aprovimi i programit nga autorltetl kontraktues nuk e hron Furmzuem nga
obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Konfraktues nuk amin te njoftoj vendimin e tij .te aprovumt i

_pérmendur ne Nenin 11.2- brenda afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i
realizimit duhet tc konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat te
- ¢aktuar, ato do te konsiderchet te aprovuara 30 dite pas pranimit. '

11.4 Asnjé nd.ryshlm matetial né program nuk mund t& béhet pa aprov1m1n ¢ autoritetit
kontraktues. Megjithatg, nése progresi i realizimit t&8 kontratés nuk bshet sipas programlt
autorttets kontrakiues mund ta udhézojé Furnizuesin q& ta ripunojs programm dhe ta
dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai,

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t8 furnizimeve, Furnizuesi duhet IS fuImZO] me manualet
e funksionimit dhe mirgmbajties s& bashku me vizatime, 18 cilat do t& jené n& detaje té tilla
qé do t8 mundésoj Autoritetit Konfraktues opeumm mirémbajtjen, rregullimin dhe
riparimin e t§ gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérvec nése &shié pércaktuar ndryshe né KVK,
manualet dhe vizatimet do & jen# né gjuhén e kontratss dhe né forma dhe nuinrat & tilla t&
delklaruara ngé kontatd. Furnizimetl nuk do t8 konsiderohen t& pérfunduara me qéllim t&
pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe v1zat1mc e tilla jan& furnizuar Autoritetil
Kontraktues

Neni 12 M-arréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshfruar dispozitave t& tjera t& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do & jeté

© plotésishi pérgjegjés pér pagesén e & 'gjltha taksave, detyrimeve 18 pullgs, taksat e

licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q& lindin apo imponohen deri né dorézimin e
Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, 519 Eshté pércaktuar nga Autoriteti



Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérvec né rastet kur &shté parapard ndryshe né KVK, Furnizuesi.do ta 31ngJe
antoritetin kontraktues nga 1§ gjitha ankesat q& jané rezultat i pérdorimit t& patentave,
licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarg si¢ 8shté specifikuar né
kontratd, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t&
dhéné nga autoriteti kontrakfues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do 18 filloj& né datén e fiksuar né pajtim me Nenin
2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve 1& periudhés te cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14 2. Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, reahzm_u i kontratds duhot 6 fillojé j _]o mé voné se
90 dité pas njoftimit t6 dhdnics s& kontrailds. Pas késaj date Furnizuesi ka (& diejié (@ wos e
tealizojé koutralén- dhe 8 marr$ pérfundimin e saj apo kompensimin pér démin q& ka
pésuar. Furnizuesit do ta humb kéts te drejté pérvec nése ai e ushtron atd brenda 30 dlteve
nga data e skadimit t& periudhgs 90 ditésh.

14.3-Nése mundsohen periudhat ¢ ndara t& realizimit pét sasi (¢ ndara, k8lo periudhd nuk
do t& mbiidhen né rastet kurnjé I*mmzucm 1jepen meé shumé se [1_](‘ qac:l '

NenilS Zg]&t]a e perindhés sé ekzekutlmlt

15.1 Furnizues mund t& kerko;e zgjatje & periudhés sB ekzekutumt nése reahzmu i
kontrates s& tij vonohet 'ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga keto arsye

a) Autorltetl kontraktues po:r051t furnizime ekstra ose piotesuese

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autorltetlt kontraktues kang prekur
 instalimin apo dorézimin e firnizimeve; .

"c¢) Pengesa apo kushte fizike ¢& mund & ndikojné né dorézimin e ﬁ1m171meve 16 cilat
muk kang mundur (& pdmshlhen né ményré € mjattueshme nga njé furnizues
kompetent

d) Urdhta administrative g& kané ndikuar né datén e realizimit, perveg: atyre (& jaué -
shkaktuar prej gabimit t& furmzuesrc . : .

e) Atitoriteti kontraktues ka. deshtuar t'i plotésojs 0b11g1met e veta sipas kontrates

fy Té g;lthd suspendimet e dorézimit dhe/ose mstalm:ut t& ﬁmnmmevc q¢ nuk jané pér
- -shkak t& gabimit & Furnizuesit;

g) Forcamadhore;

h) Shkage tjera g8 Ja:ne pérmendur né k&to Kushte & perg;ﬂhshme dhe 1 cilat nuk j jang
pér shkak t& gabimit t&8 Furnizuesit. ‘

15.2 Brenda 15 dltesh pasi ka kuptuar se mund t& kete vonesg, Furnizues duhet ta lajméroje
autoritetin kontraktues se ka pér qéllim & b&je kérkes® pér zgjatje t& periudhés sé realizimit
pér & cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndon;e ma.rreveshje tjetér
ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh. i jep autoritetit
kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim’ me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta
lejojé kété zgjatje t& periudhés s& realizimit pése mund & -arsyetohet, ose né menyre
prospektive ose retrospektive, 6se ta informojé Furmzuesm qé nuk 1 &sht& dhéné e drejta pér -
zgjatje 1€ periudhés. :



Nenil6 . Vonesat e ekzekntimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i dorezole ndonjé gse 18 g]zthd.

mallrat ose t& realizojé shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté,

Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera & tij

sipas kontratss, do t& ketd 1§ drejts, pér secilén dilé g kalon ndérmjet skadimit t& periudheés

- se kontrates clhe datés aktuale t& pérfundimit, t*i marré démet e likuiduara t& barabarta me

0,25% n& dité t& vierss sé furnizimeve t& pa dorézuara deri n& njé maksimum prej 10 % t&
vlergs totale 18 kontratss.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshem 8 furnizimeve ng
térégi, démet ¢ likuiduara 6 parapara né pcuagmﬁu 16. 1 do't8 Hogariten né bazg 16 vleres
totale t& kontratés

116:3 Nése Autoriteti kontraktues ka ﬁtual t& drejtén & kerko;e s& paku 10 % te Vleres sé
. kontratés ai mundet, pasi ta njoftojé me shliim Furnizuesin:

- ’Le koufiskojg garancing e realizimit;

- té nderprese kontratén, dhe ng kete 1ast mezueSI nuk do te kele & drejté pér
kompénsim; dhe

- 1 hyjti né njé kontraté me wi pald (8 (rete pér dhénien e pjests s¥ mhe’mr t&
furnizimeve, Furnizuesi nuk do te paguhet pér kats presé t€ kontratés. IFurnizuesi -
giithashtu do t& jeté 1 detyruar t& papuajé koston plotés uose dho dcmc’r ¢ qhkakmmq
- nga kjo pamundes1 etij. - . : :

Neni 17 Suspcndmn

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdher adm1mstrat1v né gfaredo kohe ta udhezcge
Fu:fmzuesm g8 t& pezullojé: '

a. prodhimin e furnizimeve; -
'b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohen e specifikuar pér doreznn
né programin e realizimit ose, nése nuk shté Sp601ﬁkudl koha, néi kohén kur ato
: duhet t& dorézohen; osc S '
" ¢. instalimin'e ﬁnmzzmeve qé jané dorézuar né vendm € pramrmt

17 2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do 1. mbrome dhe sigurojné furnizimet e vendosura né
depon e Furnizuesit ose né ndonjé vend tjctér, nga pérkeqésimi, umbja apo démtimi péraq
sa t& jett e mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet
jang dorézuar né vendin e pranimit ng pajtim me kontraten por instalimi i tyre &shts
- pezulluar nga autoriteti kontraktues

17.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur ng lldhjf‘ me kéto masa mbroﬂese do t’1 shtohen
cmimit 18 koniratés. Furnizuesi nuk do t& man® pagess t& shpenzmeve plotésuese nése
pezullimi Eshts: : :

2) Zgjidhur n& ményré t& ndryshme né kontraté; ose ‘

b) éshté i nevojshém pér arsye t& kushteve t6 zakonshme klimatike n¢ vendin e pranimil;

c) &shté i nevojshém pér shikak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit 18 miré 1€ kontratés ose t& ndonjé pJ ese té

sa] pérderisa nevoja e tille nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gab1m np
autoriteti kontraktues. . : ‘

17.4 Furmzues nuk do t& ket t& drejté pér shtesa né gnumm e kontra.tes pérveg nése ai &
: Iajmeron autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 18 urdhrit pér t& pezulluar
progresin e dorezmnt se ka pér qelllm t8 b&je ankesd pérta.



17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin; do t& pércaktojé afq pagesa
plotésuese dhe/ose zgjatje t& periudhss s& realizimit q& do 18 béhen nga Furnizues pérkitazi
me keét€ ankesé né ményré 18 drejté dhe 18 arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit
kontraktues. - - ' :

. : ‘
17.6 Nésc periudha e pezullimil i tejkalon 180 ditg, dhe pezallimi nuk &shte pér shkak-t&
gabumit t€ Fumnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund 8 kérkojg t&
vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura e dhgnies ose realizimit 18 kontratés behet o pavlefshme pér
shkak t& gabimeve pérmbajtiesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do
ta pezullojé realizimin o kontrats. Né rastet kut ato gabime, parregullsi ose mashtrime i
afribuchen Furnizuesit, atéherd Awtoriteli kontrak lues mund t& refuzojé t’'i béjé pagesat ose
mund i kthejé shumat q& tashmé jang paguar, n& proporcion me réndésing e gabimeve,
' parregullsive ose mashtrimit. ' : '

17.8 Qéllim 1 pezullimit t& kontratés &shts g& 6 verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t&
supozuara si dho parregullsité apo mashitimet kang ndodhur ne te vérteté. Nése ato nuk
mund % konfirmohen, realizimi i konratés do ts tifillojé sa m& shpejt q& &shté e mundur.
Gabimet p&imbajtjesore ose parregullsité do t& jen€ & gjitha shkelje t& konfratés ose
dispozitave rregullative g8 rexultojng nga uj& veptim ose mosveprim qé shkakton ose qa
- mund t¢ shkaktojé humbje né buxhetin ¢ Autoritetii Kontraktues.

Neni I8 - Cilésia e furnizimeve , _
"18.1 Furnizimiet duhet t'i pIo‘cé‘spjné specifikimet teknike 1€ paragitira ng kontraté né t8
- gjitha aspektet dhe t& jeng konform 'né t& gjitha aspektet mie skicat, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, t& cilat duhet t& mbahen né dispozicion t&

Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit & kontratés.

18.2 T8 githa pranimet teknike preliminare 1& parapara né K'VK duhet t& béhen me kérkess
& dérguar nga furnizuesi i pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktssohen
materialet, artikujt dhe mostrat & dorézuara pér kéts pranim ‘sipas kontratés dhe té lregoj8
numrin e sasisé dhe vendin ku do 8 behet pranimi.ng wénytén e duhur. Materlalet, artikujt
.dhe mostral e specifikuara né kérkess: duhet t8 certifikohen nga autoriteti kontraktues se
‘plotésojng kérkesat pér k&ts pranim para se t& inkorporohen & furnizime. -

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt 4€ do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim (s
komponentéve q& do t& furnizohen jang pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapsé mund
- & reluzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe ng kété rast ato.

duhet t& ndérrohen menjéheré nga furmizuési. Furnizuesit mund i jepet mundésia i
riparojé dhe t’i pérmirésojé materialet dhe artikujt q€ jang refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranchen pér inkorporim n¢ furnizime vetém nése jané tiparuar dhe jang
permirgsuar né até ményré g8 8 jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni19  Inspektimi dhe festimi |

19. Furnizues do t& sigurojé q& furnizimet & dorézohen né vendin e pranimit me kohé g& ¢’
mundésohet autoritetit kontraktues t& vazhdoj® me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi
konsiderohet se i ka parapar plotésisht véshtirésité q& mund £ hasé ng kats aspekt, dhe atij
nuk do t'i lejohet g& t& paragesé ndonjé arsye pér voness. :

19.2 Autoriteti kontraktues do. 8 kets 13 drejt& q& herd pas here t& inspektojé, kontrollojé,
mas¢ dhe testojé komponentét, materialet, dhie mj eshtéring, dhe t& kontrolojé pérparimin e
pérgatities, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose =
prodhobet pér t*u dorézuar sipas kontratés, ng menyré qé t& pércaktojé nése komponentst,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e

_



prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo ng vendet qé jané'speciﬁkuar
né KVK. - ' : : B

19.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohgsisht dhe pa pagesg, ndihmg, mostra ose pjess
pér testim, makina, pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe-t5 dhéna 6 prodhimit q&
zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim; :

b) T& merret vesh me avtoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

) T"1 jap& autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe & arsyeshme né vendin ku do t8
realizohen testimet. :

19.4 Nése pérluqsuesi { Autoritet! Kontraktues nuk #shté prezent né datén e vendosur pér
testim, furnizuesi mundet g8, pérvec nése ka matré udhézim tjetdr nga autoriteti
kontraktnes, t& vazhdojs testimin, i cili do t& konsiderohet se &shté bérs .ng prezencén e .
autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do °i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t&
rezultateve 8 testit te Auloriteti kontraktues, nése nuk ka qons prezent giaté testit, do 1"i™
pranoje rezultatet e testit, ] ' :

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti -
_kontraktues do {4 lajinsrojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me
kéte. : '

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nik pajtolen pér rezultatel e estit, secili do
tia jap& tjetrit mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till8. Autoriteti
kontraktues ose Furnizues mund -t kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte
dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me
marréveshje t& ndérsjellé. T8 gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autorifetit
kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesd te’ furnizuesi.

' Rezultatet e ri-testimit do t jeng pérfundimtare. Kostoja & ri-testimit do 1& bartet nga pala
piképamja e s& cilés déshmohet se sht gabim pas ri-testimit, - '

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontrakfues dhe personét e autorizuar nga

- ainuk do t’1 shpalosin personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes

s& prodhimit dhe operimil, (8 cilal informata 1 kang marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave
20.1 Pagesat do t& bghen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe dubet i behet
Furnizues sipas késaj Kontrate do té specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet tc bshen sipas fatwés se léshuar nga Furnizues do t& béhen né
- llogaring bankare t8 dh&ng né Pjesén V, Adentifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e
plotéson Furnizuesi. i nj&jti formular, g& 1 bashkéngjitet kérkesss pér pagess, duhet &
pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet n llogaring bankare.- '

20.3 Shumat duhet 18 paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditssh kalendarike nga data n& tg
cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
pagesés do 18 jetd data né t& cilén debitohet logaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk
do 18 jet# e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose me shuma nga kérkesat thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajm&ruar Furnizuesin q& kérkesa
:pér’ pagese nuk muind 1§ plotésohet sepse shuma nuk do 1 paguhet pér shkak sc nuk jang
dorézuar dokumentet ¢ duhura p&rmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t&
mos jet§ legjitim. N& rastin e fundit mund & bshet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim
%€ kontrollimeve tjera. Furnizues do & japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera -
brenda 15 djtésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& Llogaritet nga data n& 1& cilén &shtg
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e dithur.



20.5 Pasi q& t& ket¢ kaluar afati i fundit i dhéné n8 Nenin 20.3, Furnizues mundet gg,
brenda dy muajsh pas pagests s8 vonuar, & kérkojs interesin pér pagesé té vonuar me
normé t& re-zbritje q& zbatohet nga ‘institucioni Iéshues 1 Kosovés né ditén e paré t& muajit
g t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piks 6 pérqindjes. Interesi pér pagess t&
vonuar do t& zbatohet p&r kohén g kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit & pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t8 cilén dobitohet llogaria ¢ Autoritetit kowtrakiues (pérfshiliet). -

20.6 T8 gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga-skadimi i periudhés s& dhéns né Nenin 20.3 do
1 japin t€ drejté Furnizuesit q8 ose t8 mos e realizojé koniratén, ose ta ndérpresé até, me
paralajmé&rim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

N eni 21 Dorézimi

21._1 Purnizuesi duhet ¢ dor&zojé fiurnizimet né pajtim me kushtet o kontratés. Furnizimet
do 18 jené né pérgjegjési t& Furnizuesit derj n# pranimin e fyre t& pérkohshém. '

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kértkohet pér t& parandaluar démtimin
apo keqésimin ¢ gjendjos sé tyre gjatd tausportil deri nd destinacionin ¢ tyte, si¢ éshig
dhéng né kontraté. Paketimi duhet t6 jets i mjaftucshém pér & pérballuar pa kufizime,
bartjen e ashpér, ekspozimin ng temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjalé tranzitit dhe
mbajtjen né ambieut t8 hapw. Madh8sia e paketimit dhe pesha duhet t'1 pérshfaten, niése
gshig e mundur, largssiss se destinacionit pérfindimtar & furnizimeve, dhe mundésisé g&’
mungesés sé pajisjeve pér bartje t8 rnd0 nd t8 gjitha pikat glats fransliii. '

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashts. pakfove' duhet t& jeng nd
~ pajtim me kérkesat e dhéna ng ményré t& hapur ng K VK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé
mund t& urdhérohen mé vons nga autoriteti kontrakiues. o -

.-21.4 Asnjé furnizim nuk do 1% transportohet as t& dorézohet n& vendin e pranimit derisa
furnizuesi t& ket¢ pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t&
jeté pergjegjés pér dorézim ng vendin e pranimit t& t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve &
furnizuesit, q& jang t& nevojshme pér qéllime t& kontratés. I

" 215 Dorézimi duliel (& konsiderohet sc éshis bérs atshers kur ka déshmi me shkrim qé
ésht€ ng dispozicion pér t& dy palét se dorézimi i furnizimeve eshté béré n& pajtim me
* kushtet e kontratés. ' - :

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22,1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jeud realizuar verifikimet dhe testet e cakluara
me shpenzime t€ Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né
pikén e dortzimit dhe/ose né destiniin final t& mallrave. T '
22.2 Autoriteti kontraktucs, gjats progresit t& dorézimit t& fnuizireve dhe para se 18 merren
furnizimet, duhet & ket fuging qé t& urdhérojé ose t& vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shig specifikuar ng
urdhér, t€ € gjitha furnizimeve t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk
jang ng pajtim me kontratén; o :

b) zEvendésimin e tyre me furnizime 18 mira dhe t& pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e mir$ 18 pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme &
tyre ose pagesat ¢ pjesshme t& tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet,

-mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shté pergjegjés furnizuesi, e q& sipas mendimit
18 autoritetit kontraktues nuk &sht& né pajtim me kontratén;

d) g& puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang

ose nuk jané né pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i



plotésojné kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Futnizuesi, sa mé shpejt q& éshts e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet 'i evitojs
defektet e specifikuara. Nése Furmizuesi nuk vepron sipas- kétyre urdhrave, Autoriteti
kontraktues do t& ket t8 drejts t& punésojé persona tjeré pér t°1 zbatuar urdhrat dhe t& gjitha
shpenzimet q& jang pasojé e késaj, apo qé do & shfagen pér shkak 6 késaj, Autoriteti
kontraktues do '] zbies® tiga paralé q& do té paguhen osé té cilat do 6 behen obligim pér
*iu paguar Furnizuesit. o o -

22.4 Furnizimet q& nuk jang t& cildsisé s& kérkuar do 18 refuzohen. Njé shenjé speciale
mund t'u vendoset furnizimeve t§ refuzuara. Shenja nuk duhet 3 jeté e atillé q& t’i
ndryshojé ato, apo t& ndikajé né vierén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi
do t'1 heqé nga vendi i pranimit, nése kéts e kérkon autoriteti kontrakiues, brenda njé
perfudhe q& e saktésori autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 8 higen me
1€ drejté me shpenzim dhe me rrezik t§ furnizuesit. Té gjitha punét qé pérfshijné materialet e
refuzuara do t& refuzohen. . : B -

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t8 jené dorézuar ng
pajlim me kontratén, 1 kend kaluar ng wményre 18 kduagshme (estet o kérkuara, dhe 1@ jend
autorizuar, si dhe t& jetd [éshuar njé certifikaté e pranimit (s prkohshém ose nése
konsiderohct se 8shts Isshuar, =~ R ' :

- 23.2 Furnizuesi mund & bé&je kérkess, duke lajmérvar auforitetin kontraktues, pér njé
certifikaté t& pranimit t& pétkohshém atéhers kur furnizimet 6 jeng t& gatshme pér pranim t&

peérkohshém. Autoriteti kontraktues. brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit &

-furnizuesit do t& veproj# sipas njérés nga kéto mé poshts:
- i léshojé furrizuesit certifikatén e praﬁimit t8 pérkohshgm me njé kopje pér -
‘, “Autoritetin konfraktues duke théng, nése kjo Sshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t& tij jan& pérfunduar furnizimet ng
pajtim me kontratén dhe jang t& gatshine pér pranim té pérkohshém; ose

- 18 refuzoj€ aplikacionin, duke.i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin,
sipas mendimit t& tij e kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.,

23.3 Nese rrethanat e jashtézakonshme e béjné t& pamundur g€ t€ vazhdohet me pranimin e
furnizimeve gjaté periudhés 8 fiksuar pér pranim 18 perkohshém ose fual, autorited
kontraktues e pérgatit nj§ deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e I8, nése &shté e
mundur, n& konsultim me furnizuesin. Certifikata e-pranimit ose e refuzimit do t& pérgatifet
brenda 30 ditésh pas datés ng & cilén kjo pamundési pushon 8 ekzistuari. Furnizuesi nuk
do & nxisé shfagjen e kétyre wethanave pér t& evituar obligimin e paraqitjes sé fumizimeve
né njé gjendje 8 pershtatshme pér pramim. . : '
+23.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose t§ léshojé certifikatén e pranimit t&
pérkohshém ose & refuzojé finizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do 18
konsiderohet se ka l&shuar certifikatén ng ditén e fundit t& asaj periudhe, pérve¢ nd rastet
kur certifikata e prapimit & pérkohshém konsiderohct se pérbén certifikaté t& pranimit
pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontrat& ué pjess, Furnizuesi do & kets t8 drejts
t& bEjé kérkess pér certifikaté & vecants pér secilén pjess. ' ' _
~ 23.5 Né raste t& dorézimit & pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon t& drejtén pér 8
dbéné pranim t8 pjesshém e té perkobhshém. _ '
23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
pétkohshme dhe materialet & nuk kérkohen m& pér pérdorim pérkitazi me, realizimin o
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe t& b&jé . ndonjs
ndryshim t& giendjes s& vendit 18 pranimit si¢ kérkohen ng kontrats.
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Nenj24 . Oblfgimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé g furnizimet t& jend & reja, 8 papérdorura, 18 modeleve t&
fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha pérmirésimet e kohéve 18 fundit né dizajn dhe materiale,
pérveg nése kérkohet ndryshe n& kontratd. Furnizuesi do 18 garantoj& q& asnjd nga
furnizimet t& mos keng defekt g8 shkaktohet nga dizajni; matérialet apo mjeshiéria. Kjo
garanci do & mbetet ¢ viefshme ug até ményre qe saktésohet ng K VK. '

242 Tlurnizuesi do 68 jets pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve 18 ndonjé
piesé & furnizimeve t& cilat mund t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté perindhés s& garanciss
dhe t& cilat: . :

a) rezulloju® nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose
- dizajnit jo t& miré nga Futnizuesi; ose - oo _ .
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjats periudhés s& garancisg;
ose : : '

. ¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi (& béré nga Autoriteti kontraktues oge nd omér 8 tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 8 veta do ta permirésoj& defektin ose démin sa mé shpejt q&
kjo.t& mund t& praktikohet, Periudha e garancisé pér t§ gjiths artikujt e ndérruar ose &
tiparuar do (8 (illojd pérséri nga dala 18 (8 ollén 8shis bérd ndéuimi ose riparimi sipas
Vler#simit & autoritetit kontrakiues. periudha e guancist do 8 vazhdohet veltm pér atg
pjesé & fumizimeve q& &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi, R
244 Nése shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj& dém gjate periudh8s sé garancisé,
autoriteti komtrakiues do ta lajmérojé k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arin ta -
kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor % parapard né
njoftim, autoriteti kontraktues mund ts: - T
a) & komrigjojé defektin apo démin vets, ose t& punésojé dike fetér pér ta bers punén ng
- rezikun dhe me shpenzimet e Furnizuesit, né-t8 cilin rast kostoja e shkaktuar nga
- autoriteti kontraktues do 18 zbritet nga paraté q& duhet t& paguhen ose garancits q& -
. mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy; -

b) né rast se nuk ka sasi %6 duhur osc asnjé ga:ranci nuk ésht® efektive kérkoni q& t&
mermi shumén e duhur nga Furnizuesi; ose

c) t& ildérpresé kontratén, :
24.5 Obligimet o mirémbajtjes do & patashilien n& KVK dhe ne specifikimet teknike. Nése

kohézgjatja e periudhés s& garancisé nuk &shiz e specifikuar, ajo do t& jel& 365 dits.

 Periudha ¢ garancisé do t¢ fllojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Néni25 ° . Shérbimet pas—sh.i‘tjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kérkohen ns kontratg, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e
parapara n& KVK. Furnizuesi do t& matré pérsipér 16 realizojs ose t& organizojé realizimin e
mirémbajtjes dhe t& riparimit 8 furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervs., KVK
mund € saktésojné q& Furnizuesi t& sigurojé ndonjé osc t& gjitha materialet e méposhitme,
njoftimet dhe dokumentet & kang 18 b&jng me pjestt rezervé qé i prodhon apo i distribuon
Furnizuesi: S o :

a) pjesét rezervé t& cilat Autoriteti kontraktues mund 1€ veridosé 1’1 blej& nga Furnizuesi,
duke kuptuar q& ky vendim nuk do (a liroj§ Furnizuesin nga obligimet e garanciss
sipas kontratés - ‘ L '

© b) & rast t& ndémprerjes sg prodhimit t¢ pjeséve rezervé, duhet t&. lajmérohet-
paraprakisht Autoriteti kontrakfues pér t'i mundésnar q& 18 blejé pjesét e kérkuara
dhe, pas ndérpretjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pieséve rezervé, nése
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kérkohen dhe kur kérkohen do i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni26  Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhss s& garancisé ose, né rastet kur ka ms tepdr se njé periudhg,
pas skadimit & periudhés s& fundit, dhe atghers kur & jené zgjidhur t8 gjitha defektet apo
démel, autoriteti kontraktues do #i leshojé Fumizuesit njé certifikats 43 pranimit
pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng & cilén Furnizuesi i
ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratss dhe na ményré 18 tills qé autoriteti kontraktues ts
jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do 18 l&shohet nga autoriteti kontrakiues brenda
30 ditésh nga skadimi.i periudhss sé garancisé ose menjsheré pasi ripatimel cvenluale qé
jang kérkuar’ sipas Nenit 24 5 jens pérfunduar 10 ményré té tille 8 (8 jets { kénaqur
-autoriteti kontrakiues, ' ' - ‘

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se &shts realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar
certifikata p&rfundimtare e pranimit ose derisa t5 konsideroliet se kjo &shté nénshkruar nga
autoriteti kontraktues. : ' ,

26.3 Pa marré parasysh Itshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoritet
kontraktues do t& mbeten t3 detyruar pér plotsimin ¢ obligimeve g€ dalin sipas kontratgs
para léshimit 18 certifikntas pérfndimtore 8 prantmit dbe 6 cilal kand mbetur &
parealizitara n& kohén kur [sshohet cortifikata pérfundimtare e pranimil. Natyra dhe nasa e
obligimeve t& tilla do & pércaktohen duke i referuar dispozitave 16 kontratss.

Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk atrin t& shlyejg ndonjs nga dbligimet e veta me
konfratg, . :

27.2 N8 rastet kur ndodh nja shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 kets t& drejté pérksto
kompensime: : :

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerj en e konfratés, ,
27.3 Pérveg masave t& sipéqwérmendura, mund & jepen démshpé(blime. Ao mund té jens:
a) deéme t8 pérgjithshme; ose o | '
b) déme t& likniduestune,

274 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezultojns nga Zbatimi i masave t&
parapara né két€ nen do 18 zbatohen duke qu zbritur nga shumat g8 duhet '} paguhen -
Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria. C

Neni28  Ndérprerja e Koniratis nga Autoriteti kontrakiues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i japg€ Furnizuesit 14 dite paralajmérim, ta
ndérpresg kontratén n& ndonjérin nga rastet € méposhtme:

a) kur Furnizuesi ng ményré pérmbajtiesore nuk arrin ’i realizojé obligimet e veta sipas .
késaj kontrate; _ . o
b) Furnizuesi déshton ng pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t&
dh&né nga autoritet kontrakiues g€ kérkon nga ai & evitoj&é ndonjé neglizhencs apo
déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe tg cilat ndikojng ng
- ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohs 16 punéve;
¢) Furnizuesi refuzon ose &shte neglizhent ng realizimin e wrdhrave administrative ts
‘dhéna nga autoriteti kontraktues; - = '
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&

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti

kontrakitues;

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar
nga gjykatat, ka hyré ng marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtiohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtjc, ose &shi& ué
ndonjé sitnats analoge q& shkak loliel uga ndonjé procedure e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale ; '

f) Furnizuesi 8shts dénuar Pér nj _'é' shkelje q& ka t& b&j& me sjelljen profesionale, p'érmés
nje giykimi qé ka fuqing e res Judicata, ' _

g) Turnizuesi éshig shpallur fajtor per sjellie t& rénds 16 kege jo profesionale té
deshmuar me ¢farédo mjeti t8 cilin mund Lo verteto] Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar nje givkimi g& ka forcén e res judicata pér mashﬁhn, .
korrupsion, pérfshitje ng ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet fjetér ilegal
qé 1 démton interesat financiare t3 Komuniteteve;

1} lurursuesi , pas njé proceduie (eldr (& prokurimit ose procedure & dhénies s& njé
’ granti t€ financuar nga buxheti i komunitetit, 8shté deklaruar se ka bérs shkelje
serioze t& kdntratés pér mosrealizim té obligimeve 18 veta kontrakiuese;

))& gjitha todifikimel organizalive ¢ pérfshijng ndryshime 1@ personalitetin ligjor,
natyrén osc kontrollin e Furnizuesit, pérvee nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés; o

k) shfaget ndonjé paaftési tetér ligjore g8 i pengon realizimit t& kontratés;

I) Furhizuesi nuk arrin & japs garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e
jep garancing apo sigurimin mé s hershém t€ kérkvar ng kontratén e tanishme nuk
&shté ng giendje t'i plotésdjé zotimet e tij. )

28.2 Nderprerja do t& bghet pa paragjykim ndaj t8 drejtave apo mundésive tjera t&
Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj
mund t& nénshkruajé ndonjé kontrats tietér me njd pals 16 tretd né emsdr G Furnizuesit.
Detyrimi i Furnizuesit pér té shtyré pérmbushjen duhet {& pushojé s§ ekzistuari menjéherg
pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g€ mund t& jené paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas Isshimit & njoftimit. t& ndérprerjes sé kontratés, do ta
udhézojé Furnizuesin qé 6 ndérmarrd hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyltur ekzekulimin
e furizimeve né ményré t& shpejte dhe 8 rregullt dhe pér t'i Zvogéluar né minimum
shpenzimet. ' ' . :

28.4 N& rast t8 ndérprerjes, autoriteti kontraklues, sa mé shpejt q& t& jeté e mundur dhe né
prani 1€ Furnizuesit-ose t6 pérfagssuesve (& (lij ose duke u béré atyre thirrjen e dulur, do ta
pergatist njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés s& realizuar dhe t& bgje
rexhistrimin’ ¢ materialeve & furnizuara dhe t& papérdorura. Do & pérgatitet edhe njé
deklarats e parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q& 1 ka borxh Furnizuesit
- Autoritetit kontraktues n& datén e ndémrerjes sé kontratés.

© 28.5 Autoriteli kontraktues muk do t& jet€ i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin
derisa t& jené pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & kets t& drejté ta
marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do t& paguajé shumén qg
~ dubet t’i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés. - '

28.6 Nése Autoriteti kontraktues o ndérpret kontraté;‘i; ai do (8 kets t& drejts t&8 marrg nga
Furnizuesi humbjet 4& i jang shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara ng Nenin 2 t& .
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Neni29 . Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dits paraprakisht, mund
ta nd&rpresé kontratén nése Autoriteti Kontraktues: . '
- nuk amin ¥ paguajé Furnizuesit shumat qé duhet t& paguben n& ndonjé certifikats &
leéshuar nga personi i autorizuar pas skaditil (8 afatit t& fundit. . :
- vazhdimisht nuk arrin i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t
pérséritura; ose ' _ ' C
- © pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180
dit€, pér arsye q& nuk jané specifikiiar né kontraté ose q& nuk mund i atribuohen
Furnizuesit. ‘ ' :
29.2 Ndérpretja do t& bshet pa paragjykim pér ndonjé 8 drejté apo autoritet tjetér sipas
kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, ' _
793 N& rast t8 ndérpretjes sipas patagralil (z) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti
kontraktues do in paguajé Futizuesin pér humbijo ose dém Q¢ mund ('t jet® slikakiuar
Furnizuesit. - - _ _ : .. .

Neni 30 _' =Foi~ca'madh01'e,

10.1 Asujéra puls nuk IrnnsidertnhC't se ka b&d mostespektim ose shkeljc t8 obligimeve 18

83} sipas kontratés nése tealizimi obligimeve t¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e

shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas d_éités kur kontrata hyn né fugi.

302 Pér qgliime t& k&tij Neni, termi "fores madhore" do t& thoté veprimet e zoﬁt, goditjet,

mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, Iuftérat’
qofshin t& deklarvara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet c dhunés, epidemits, rréshqitjet e
tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

- ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar q& &shts pértej kontroilit t& paléve dhe nuk

mund & pé&rballoliet as me kujdesin e duhur. .

30.3 Pa marré parasj_fsh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi mik do & jetd i detyruar
l& heq® dorg nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérpretja pér shkak ta

- shkeljes nése, _dhe.deri_,né at€ masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi
' pér 18 realizuar obligimet e tij me koritrats gshté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.

Gjithashtu, pa marrs parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk
do 18 jets i detyruar (& paguajé-interes pér pagesat e vonuara, p&r mosrealizim ose pér
nderprerje nga Furnizuesi pér shleljc @ kontratés, nese dhe der1 né até masé sa vonesa e
Autoritetit kontraktues ose Iloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shts rezultat i
forcés madhore. ' : - :

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonj# rrethans ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila

mund & ndikoj& né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér,

duke dhéné t& dhéna detaje mhbi natyrén, kohézgjatien e mundshme dhe efektin qé kang
gjasa fa ken& rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shts
myjaft prakiike, dhe & angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 8 plotésuar
ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore 4 mos & perigojé até gjaté punss. Furnizuesi
nuk do t& zbatoj& mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti
kontraktues ' - : '

30.5 Nése I'urnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave & autoritetit
kontrakfues ‘ose gjaté pérdorimit & mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t&

. certifikohet nga autoriteti kontraktues.
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Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjev.é :
31.1 Palét duhet t'i bjnd t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur ns ményré migésore t& gjitha
‘mosmarréveshjet g€ mund 8 ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 18 shfaqet ndonjs

mosmarr&veshje, palét do ta lajmérojns njéra tietrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né -

mosmarréveshje dhe pér ndonjs zgjidhje g& ata konsiderojné se shis e mundshme. - Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe & mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesss pér zgjidhje migésore brenda 15 ditssh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jetg 30 dits
nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore dsshton ose nése
pala d&shton & pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jens t&
lira t& vazhdojné né fazén e ardhshine t& procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e
lajméruar tjetrén. B ' ' S _ -

312 Neése procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes ‘déshton, palét mund t8
merren vesh t€ pérpiqen t& pajtohen pérmes institucionit i specifikuar. ng KVK, Nése mk
mund 8 auiliet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t8 procedurés s& pajtimit, secila pals
~do 8 keté 18 drejté ta varhdojé né fazén e andhshme ¢ procedurés s6 zgjidhjes s@

mosmarréveshjes - o - . : '

Neni 32 Zgjidhja e Iosmarréveshjeve me prnc‘e‘duré givqésore
321 Nésc nuk mund (¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga filimi 1 procedurés miqgésore
per zgjidhje t6 mosmarréveshjes, secila palé mund 6 ketkojs: - ,
a) ose vendim nga gqui; ose _ |
- B) Jarrdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

322 Pata nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pEr ményrén e Zgiidhjes se
- mosmarr&veshjes, gjykata apo arbitrimi. -

B
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KUSHTET E VECANTA

Numrl 1k0n£ratbs 617—21 1169- 1-2~1/(,501

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndrysho_me KPK. Sa herg qe ka n]e konﬂlkt
d15poz1tat kétu do t& mbizotérojng mbl ato 1€ KPK. :

Péyshkvimi i nenit Nr.
: Nenit

Ligjii ibatues_ﬁém dhe | 2.1 ngjet e Kosovés qe jané né fuql do 8 zbatohen pér te e;]ﬁ:ha
gjuha ' -l eUshjel g8 nuk  wbulchen ngo dispozitat ¢ kontratés,
: - ‘ ' T urldiksmm do te jetd g]ykata perkatese né Prighiing. -

2.2 .G_]Uhﬂ. o pérdorm' do t6 j_c LG Shqipa

Siguria ¢ clzekutimit 19.1 Shuma ¢ sigurisé qe E‘k?’(‘k‘llﬁmﬂ éshté 10% e vlerés s
‘ : kontmtos deori mé daté 31.12. 2022

o o - 111 | Furnizimi me material hthemk ,duhet té behet brenda pese
ami i ekzekutimit
Erogr e zeku ' ditéve nga léshimi i kerkeses nga AK :

Fillimi dhe pétfundimi | 11.’1 Data e Fillimit t& fillimit 6 furmznneve &shté 24.06. 2022
ikontratés - - | Datae Perfundmut Eshté 30 11.2022

 Cilésia e furnizimeve | 18.2 | Cildsia e maz‘crzalzz‘ hixhenik duhat té ]efe sipas Specgfzkave 1é
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Specifikacioni -Qendra pér Puné Sociale

Nr. Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi | Shuma né €
’ Fasiklla Varrse Copé 150 0.60 90.00
o|Fletore A4 100 FL. Kopertina te forta ( pér kontabilitet) |Copé 15 1.00 15.00
3|Korreklor Copé 18 0.30 5.40
4{Leter ngjités notesa Copé 50 0.40 20.00
5Najites I 1éngét pér leter Copé 10 0.20 2.00
5 Shpuse (€ letéres A4 me dy vrima Copé 5 3.00 15.00
7|Heft Makina 23/13- 70-100 flet Copé 5 10.00 50.00
g|Fasiklla t¢ Katonit mr regjistr Cope 100 0.70 70.00
p|Fasiklla t& Kartoni me kaish Copé 100 0.60 50.00

1g|Fleté mbshtjellés 1 landve Copé 700 0.20 140.00
11|Notesa Flotore kopertina lokure mé dutd pér vitin 2023 Copt 11 1.80 16.50
12 [Municion 24/6 Kompl 30 0.30 0.00
13|Ngjités Aero I tejdukshem Copé 30 0.20 6.00
14|Heft Makina 24/6 Copé 9 3.50 31.50
12|Qipa pér bartje ¢ t& dhénav 8 Giga bajt Copé 8 5.00 40.00
13[Ngjyr Té kaltért pér vula Copé 5 0.50 2.50
14|Protokol sipas dizajnit Copé 3 2.00 6.00
Totali: 568.90
Specifikacioni Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare
Nr.r Pershkrimi Njesia Sasia | Cmimi per| Cmimi fotal
1 |Ngjyré e kaltér pér vula 30 m/ cope 20 0.50 10.00
Blloka per inkasimin e té hyrave né 4 kopje- form 14.5
2 |omx21 om me UNIREF_ Bliok 100 f bllok 5 1.00 500
3 ?é%kfurdhér depos dalje me indigo-form 14.8 cmx21cm Bllok bllok 10 1.00 10.00
4 Bllok udhtimi (per vetura) (origi+1kopje)-form 14.5 cmx21cm bllok 70 1.00 20,00
Bllok 100 f
5 Fletonf A4 1 Oq FI me kapertina té forta (Matematikés me Copé 10 1.00 10.00
katroré te gjeré)
6 Fietorcf A"5 100 F1 me kapertina té forfa (Matematikés me Copé 20 0.50 10.00
katroré té gjeré)
7 |Notesa fletore( kopertina lekuré) copé 10 1.50 15.00
8 |Tabelé lvericé per ngjitie te orareve dhe njoftimeve-form- copé 2 1.00 2.00
12 |Dosje per punétoré Copé 50 2.00 100.00
Letér Roline pér printim 18 letrés t& Aparateve & Laboratorit- "
3 Dim 87mmx35m Standard Copé 50 0.40 20.00
Letér Rollne pér printim té letrés {& Aparateve té Hyrje .
14 dalieve Dim 78mmx60m Copé 50 0.50 25.00
15 |Kartelg Identiteti (Plastifikuar) pér Hyrje-Dalje me kod Copé 20 1.00 20.00




Komplet plastike per plastifikimin e dokumenteve te formatit

Komple

18 | 216mm x 307 mm, A4 1x100 copé t ! .00 .00

17 |Bateri C ,R14/1.58 Zinc Carbon copé 50 1.00 ° 50.00
Vértetim pér nxénés dhe student DM 0109 (njé anésor) form

18 21x20.7 Bllok 100 f bifok 10 1.00 10.00
Raport pér pa aftési t& pérkohshme nga puna (me indigo)

19\ form 21x29.7 ngjyré gielbért Bliok 100 f biiok 10 1.00 70.00

20 Biloka participimi pér pacienta {origi +1 kopje ) form21x12cm blfok 800 0.80 640.00
Bllok 100 f
Fletékerkesé per barna dhe materjal mjekésor {origi+1

21 | kopje} form 21x29.7 Bllok 100 f bilok 10 1.00 10.00

22 |Ftesa (thirrje)per vakcinim-form 21x14cm copé 300 0.40 120.00
Kartona te vegjél pér vakcinim 21x14 cm-ngjyré kaltért (dy i

23 anésor) karton | prasuar me frashési 0 26 mm cope 300 0.40 120. 0?
Kartona t& médhenj pér vakcinim 21x29.7cm-ngjyré kaltért .

24 (Dy anésor} karfon I presuar me frashési 0.25 mm cope 300 0.40 120.00
Regjistér | Pacientéve pér vizita shlepiake pér néna dhe
fémnijjé (fibetlidhje e forté, furm (A4) 30cimx2 e Kopertina: -

g 24 .

25 karton | presuar me frashesi 2 28 mm veshur me pélhuré Cope 20 1.50 30.00
ngyyré kalter e mbylité (mbrendesia fleta dy anéshme 200 ff)
DVD disk - DVD+R 4.7 GB, 16x (DVD disk pér t& ruajtur

26 |media, video dhe sasi t& medha te te dhenave deri ne 4.7 pako 6 1.00 6.00
G.} pako/50 cope

27 |Kéll&f letre e thjeshté per vendosje te CD copé 300 0.40 120.00
Proces verbal pér raportet e aksidenteve (origj+2kopje)

28 Form21x29.7Bilok 100 f biiok 5 1.00 5.00
Certifikaté mieksore pér punésim (njé anésor)f orm 21x29.7

29 Bk 100 f bifok 5 1.00 5.00

30 l eter_ rlgjltfe-se“ rofine Eln.‘n.10_cmx50m (pér pershkrlm t__e _ komplet 20 0.90 18.00
terapisé mjekésore né infuzione) komplet 100m gjatési

a1 Receta per Barna DM0107(njé anshém)form 210x145mm ?ggl; 400 0.80 320.00
Udhezim per konsulltim DM -01071 sé& hashku me Raport pér Bllok 100

32 |konsulffa -DM 0102 (dy ansor)form 21x29.7cm 100 f 1.00 100.00
Udhezim pér hulumtime diagnostike DM -0103(njé Bilok 100

33 ansorjform 21x28.7 100 f 1.00 100.00

34 Urdherese pér dhénjen e terapisé parenterale DMG108(dy Bllok 500 1.50 750.00
ansorifaorm 21x29.7am 100f

35 Raport kthyes nga laboraori (dy ansor)form 21x29.7cm ?gg.f; 100 1.00 100.00
Regjister | Pacientéve DB02 liberlidhje e forté,form 25x35 copé 250

36 |°M Kopertina: karton | presuar me trashesi 2.25 mm veshur 1.50 375.00
me pélhuré ngjyré kalter e mbylfté(mbrendesia fleta dy ' ’
andshme)200 1

37 Fasikila letre (Karton) te thjeshia ,ngjyré e bardhé dimenz.A4 cop 0 0.00 0.00

38 |Leter RIS A4 tabak 1 x500 fleté paketim 501 200 100.00

Totali: 3407.00




Drejtoria e Kultures

Nr. Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi | Shumané €
matése
1 Kopertina per mirenjohje copé 40 1.50 60.00
2 Mirenjonle me mblishkrim leter A4 -300 gr copé hh 2 () 110 00
3 Kupé e madhe Copé 1 1.00 1.00
4 Kupé e mesme Copé 8 1.00 8.00
5 Kupé e vogél Copé 6 2.00 12.00
6 Plaketa te medha me logo dhe mbishkrim Copé 8 1.00 6.00
7 Plaketa te vogla me logo dhe mbishkrim Copé 40 1.00 40.00
Tolall 237.00
Specifikacion: Administrata
Shina né €
Nr. Pérshkrimi Njésia Sasia Crnimi
o o matése .
2{Libér lldhje e lorté& A4 100flet{Protokol | shkurt) Cope 5 2.00 16.00
3|Libér protokoli te shiypura sipas dizajnimit t& kerkuar nga Cope 10 1.50 15.00
administrata Komunale A/4 150f] ose 200flet
4|Libér protokoli te shtypura sipas dizajnimit t& kerkuar nga Cope 5 2.00 10.00
administrata Komunale B4 150fl ose 200{let
5|Libér protokali te shtypura sipas dizajnimit t& kerkuar nga Cope 10 1.50 15.00
administrata Komunale A3 150f] ose 200ilet
6|Bllok fletedalje me dy kopje 21.5X10.50cm(sipas porosise) [Cop 50 0.50 25.00
7|Bllok per vetura me indigo dy copje 100flet me nr rendor Cop 30 1.00 30.00
8/Sirtar per dokumente 3X1 nga metali cop 10 1.00 10.00
9|Shirit per aparafin per nr rendor tek ofigaria {8cm)te gjere cop 50 1.00 50.00
10(Shirit per printer Termik Brother P-touch 9500pc(black-white {Cop 20 1.00 20.00
24mmX8m)
11{Shirit per printer Termik Tysso model BLP-300 Cop 10 1.00 10.00
12{Fletmbeshijelles | lendeve Cop 3000 0.30 200.00
13|Fasiklla nga kartoni me lidhese{me toja)per mbeshtjelliene |Cop 50 0.50 25.00
lendeve
14|Kimik me ngjyre te kuge Cop 50 1.00 50.00
15| Varese per tesha ge kapen ne muri(sipas porosis) Cop 20 0.50 10.00
16| Stapler mekanik 23/15 dhe 23/13 Cop 7 1.00 7.00
17|Pllaka nga metali ngjye ari per vendosje neper dyer te Cop 10 0.10 1.00
zyreve per vendosjen e emrave e zyrtareve 180X60mm
18|Flesh 128gb 3.0 Cop 10 1.00 10.00
Totali: 1198.00
Specifikacioni : "Zjarrfiksat "
Nr. Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi | Shumand €
matése
1iLeter (Ris A 4) me ngjyra copé 6 1.0 6.00




3[Letér pér mirénjohje A4 copé 20 0.1 2.00
4|Maus optik { me rrezatim) copé 3 4.0 12.00
5|Libér | pranimit t& postés copd 2 2.0 4.00
B|Libér | dorézimit intern copé 2 2.0 4.00
7|Libér protokolli | shtypur sipas dizajnimit té copé 2 2.0 4.00
kérkuar nga administrata komunale A/d 0.0 0.00
150 fleté ose 200 fleté 0.0 0.00
8|Qanta pér llaptop copé 1 10.0 10.00
9{Kalkulator tavoline copé 1 1.0 1.00
Totali 43.00

Shkolla Fillore: "Abdullah Shabani”

Nr. Pershkrimi Nj. Mat. Sasia Cmimi | Shumane €
1iLibér i klasés sé parafilloréve (Me kurrikulg) Copé 2 9.00 18.00
211 Iber | klases [-1l me kurrlkule Cope 4 Y (0 3600
J|Liber | klases 1li-V me kurrikule Copé 4 8.00 30.00
4|Libér i klasés VI-IX (Me kurrikulé) o Copé 8 8.00 64.00

Flesh metmorje 16 gb Usb2.0 Medlarange 16 GB
E pajisur me software fjalékalimi pér mé shumé siguri. |Copé 3 2.00
5 6.00
Fleté Hameri 250 gr (1m x 70cm)} me ngjyra té
6|ndryshme Copé 50 0.70 35.00
7|Korrektor kimik Copé 2 0.10 0.20
8|Libér kujdestarie 200 fleta A4 Copé 2 1.00 2.00
9|Flete hameri 250 gr (1m x 70cm) e bardhé& Copé 50 0.50 25.00
10{Fasiklla me vrima double A4 pako/10( 5 2.00 10.00
11[Kornizé A4 (tri ngjyresh) Copé 5 1.00 5.00
12|Ngjites aero | vogel cope 6 0.10 0.60
13|Shpuza pér dérrasé & zezgé Copé 10 0.40 4.00
14|Shpuza pér tabelé me 2 markera jopermanent te zi Pako 2 0.40 0.80
15{Liber per Prolokoll N cope 1 1.00 1.00
16]Zmadhues zeri per llaplop cope 2 1.00 2.00
17|Shukmésa kulatitet {& bardhé kg 50 2,00 100.00
18|Shkumésa me ngjyra kg 10 1.00 10.00
19|pompe per fryerjen e lopave cope 2 0.50 1.00
TOP VOLEJBOLLI pesha e topit 260 280 gr madhesia 63 66 |Copé 2 2.00
cm shtypja e ajrit 294-318 . Materiali lekure sintetike dhe
gomk
20 4.00
21{Foldera Copé 8 1.00 8.00
Fletore per pergatitje ditore pér mésimdhénés me Copé 10 2.00
22| korrikulé klasor dhe lendor 20.00
23| Ngiités | tejdukshum i madh Copé 20 0.50 10.00
24|shirit ngjites letre cope 4 0.10 0.40
25| Thumba pe tabele tape {me koke plastike ) komplet 4 0.50 2.00
27|l letore A-4 me kopertina frasha cope 6 0.50 3.00
Rriete per volejboll me mbajtese materiali: Najllon , cope 1 1.00
28|gjatesia :9.4m 1.00




30|Ngjités | dy anshém Copé 7 0.50 3.50
31|Bezé té zi , gjatési 6 metra, lartésia 3 mefra cope 2 1.00 200
Totali 410.50
Shkolla e Mesme " Naim Frasheri"
Nr. Pérshkriml Nfésla Sasla Cmiml | Shumang €
matése
1|Ditar Klase sipas Kurrikules se Re te Kosoves - Niveli 3 Copé 24 9.00 216.00
Regiister l'DlpIomave. dhe certifikatave te leshuara nga Copé 1 100 1.00
shkolla { sipas modelit {e propozuar nga shkolla )
Libér lujdesiarie 200 flala A4 (sipas modelil Lo propoeser .
3|nga shkolla) Cope 1 1.00 1.00
4|Flete hameri 250 gr (1m x 70cm) ngjyra e bardhe Copé 50 0.60 30.00
5|Thumba per tabele tape Komplet 2 0.10 0.20
¢|Ngjites i madhe Aero Copé 20 0.10 2.00
fUHhee Line e madhe Copdé 1 1.00 1.00
8{Tabele e tape (60 x 90) Caopé 1 100 1.00
9|Tabele tape ( 40 x 60 ) Copé 1 1.00 1.00
10|Kornizé A4 (ngj. E bardhe ) Copé 10 1.00 10.00
11| Shkumésa kualitet (carbon) Kg 30 2.00 60.00
12| Shkumésa me ngjyré kualitet Kg 2 0.10 0.20
13| Topa futbolli materiali lekure sintetike dhe gome {size 5) Copé 10 1.00 10.00
14{Topa futbolli {(bardhe e zi) (size 5) Copé 15 1.00 15.00
TOP HENDBOLLI pesha e topit 280-330gr machsia
15.90-19.10 cm sdhtypja e ajrit 0.5 bar. Materiali lekuré Copé 10 2.00 20.00
15]sintetike dhe gome
TOP BASKETBOLLI| pesha e topit 623 gr madhesia 7 (75cm
16|shtypja e ajrit 860-1060 bar.) Copé 5 2.00 10.00
Materiali lekure sintetike dhe gome
17 :\—;OPa pl.ngpongu kualitet Paketimi : 6 cope Pako(6 o 10 0.10 1.00
. |Ngiyra: Ebardne
TOP VOLEJBOLLI pesha e topit 260-280 gr madhesia 63-65
cm shtypja e ajrit 294-318 . Materiali |lekure sintetike dhe Copé 5 2.00 10.00
1g|g0me
19 g:ttg;e Ad imitex me kopertina te trasha (me katroré té Copé 2 0.10 0.20
20 I{?Stg{r};:hs A 4 me ngjyralkuge , kaltért ,verdhé, gjelbért, zi 500/pakd 1.00 200
21|Shpuza pér tabel& me 2 markera jopermanent te zi Pako 2 1.00 2.00
Fletore Notebook t& médha me mbeshijelles ngjyre krem
22{notepad lékure t& vagél & freskét portativ pune konferencg  |Copé 4 0.50 2.00
librin & shénimeve té pérdredhur ditar a4.
23|Korrektor kualitet,kompleti 1/5 Komplet 1 0.10 0.10
24|Kupa per sport Copé 10 1.00 10.00
25|Medalje per gara Copé 15 1.00 15.00
26 F!gmu!: & mgdh tg P‘(osoves me shtiz& dhe bazé gé vendosst Copé 1 1.00 1.00
né zyré dhe instuticione
Flamur t& madh t&€ Shqipéris& me shtizé dhe bazé gé .
27 |vendoset né zyré dhe instuticione Cope ! 1.00 1.00
28|Helf makine & mesme Copé 1 1.00 1.00




29|Rrjete per pingpong (me mbajtese) Copé 1 1.00 1.00
30| Mbajtése pér fasiklia me grepa Copé 1 1.00 100
31|Fasiklla mo gropa por vandosjo no mbajtosg komplet 2 1.00 2.00
32|Ckapse municioni Copé 1 1.00 1.00
33|Mbajtese per lapse me disa ndarje Copé 1 1.00 1.00
Totali 429.70

Shkolla Fillore " Idriz Ajeti"

Nr. Pérshkrimi Nj. Mat. Sasia Cmimi | Shumané €
1|Lib&r i klasés sé parafilloréve (Me kurrikulé) Copé 1 8.00 8.00
2|l iber | klases I-Il me kurriktile Copé 2 9.00 18.00
3|Liber | klases -V me kurrikule Copé 3 9.00 27.00
4|Libér i klasé&s VI-IX (Me kurrikulg) Copé 4 9.00 36.00

Flesh memorje 128 gb
F pajisur me software fjalékalimi pér mé shumé siguri. |Copé 2 1.00
5 2.00
Flelé Hameri 250 gr (1m x 70cm) me ngjyra
20 cope e verdhe, 10 e kalter,10 vjollce, 5 e gjelber, 5
6le zeze, 20 e kuge) Copé 100 0.50 50.00
7|Korrektor kimik Copé 10 0.20 2.00
8|Libé&r kujdestarie 200 fleta A4 Copé 1 1.00 1.00
9|Flete hameri 250 gr {1im x 70cm) e bardhé Copé 100 0.40 40.00
10|Folie plastifikuese dim. A4 pako/10( 5 1.00 5.00
11|Rafte tavolinash {metalit) Copé 2 0.50 1.00
12|1Shpuza pér dérrasé & zezé Copé 10 0.40 4.00
13|Shpuza pér tabelé me 2 markera jopermanent te zi Pako 10 0.40 400
14| Tabelé tapé 120x90 me kornizé Copé 2 1.00 2.00
15|Rakete pingpongu 2 raketa Komplet 2 1.00 2.00
16[Ngjites | dy anshum [ gjane Copé 10 0.50 5.00
17|Ngjités [ tejdukshum | madh Copé 30 030 9.00
18INgjitds [ dy anshém Copé 20 0.10 2.00
19{Letér me ngjyra t& ndryshme A4 500/1 Komplet 20 1.00 20.00
Fleté me ngjyra t& ndryshme A4 Komplet 15 0.10
20 1,50
21|Shkumésa me ngjyra kg 15 3.00 45.00
22|Kompas té madh Copé 1 1.00 1.00
23| Trekéndésh té madh Copé 1 0.10 0.10
24|Flamur t&€ madh & Shqipérisé Copé 3 0.30 0.90
25{Flamur & madh t& Kosovés Copé 2 0.30 0.60
26/Shpuese plastike 30 fleté Copé 1 1.00 1.00
Shkumé pastrimi pér ekrané Activejet AOC-101 (400 [Copé 1 1.00
ml)
27 1.00
NGJYRE TEMPER 19Ml. CARMINE E KUQE 323 Copé 30 0.30
28|NERCHAU {Ngjyra t& ndryshme) 9.00
29izelir | tej dukshem Copé 20 0.40 8.00
30| Helf makin e madhe per kapjen e 150 fletave Copé 1 1.00 1.00




| 31[Kese foli per dokumenta |Copé 5| 1.00 5.00
Toali: 312.10

Shkolla Fillore " Skenderbeu™
Nr. Pérshkrimi Nj. Mat. Sasia Cmimi |Shumané €
1{Libér i klasés sé& parafilloréve (Me kurrikulé) Copé 1 9.00 __8.00
2|LIber | klases I-li me kurrikule Cope 2 9.00 18.00
3|Liber | klases ll-V me kurrikule Copé 3 9.00 27.00
4|Libér i klasés VI-IX {Me kurrikulg) Copé 4 9.00 36.00

Fleté Hameri 250 gr (1m x 70cm) me ngjyra t&
6ndryshme Copé 100 0.70 70.00
/| Kotreklor kimlk Cope 10 0.20 2.00
8|Libér kuidestarie 200 fleta Ad Copé 1 1.00 1.00
9|Flete hameri 250 gr (1m x 70cm) e bardhé Copé 50 1.00 50.00
13[Shpuza pér derraseé 1€ zezd Cope 114 0.40 4,00
17| [opa futbolll materiali lekure sintetike dhe gome Copé 10 2.00 20.00
18| Tupa Tulbolli (bardhe e 2i) Copé 16 2.00 32.00
20{TOP VOLEJBOLLI Copé 15 1.00 15.00
Rrjeté per volejboll me mbajtese Materiali : Najlon
21|Gjatésia : 9.4m Copé 2 1.00 2.00
Fletore per pergatitie ditore pér mésimdhénés me Copé 16 1.00
22{kurrikulg 16.00
23| Ngjités | tejdukshum | madh Copé 5 0.90 4.50
Vulé per vulosjen e dokumentave ne formé Copé 2 1.00
25|drejtkéndéshit 2.00
30| Ngjités | dy anshém Copé 20 0.50 10.00
33|Leter me ngjyra {& ndryshme A4 500/1 Komplet 10 1.00 10.00
34|Bezé té bardhé, gjatési 6 metra, lartésia 3 mefra Copé 1 1.00 1.00
35|Bezé t& kuqé, gjatési 6 meira, lariésia 3 metra Copé 1 1.00 1.00
36|Bezé t& verdhé, gjatési 6 metra, lartésia 3 metra Copé 1 1.00 1.00
41}Shkumésa me ngjyra kg 5 1.00 5.00
42|Shukmésa kulatitet t& bardhé kg 10 3.00 30.00
43|Kompas t& madh Copé 2 1.00 2.00
44| Trekéndésh t& madh Copé 2 1.00 2.00
59(1zelir i te] dukshem Copé 20 0.50 10.00
Totali: 380.50
Shkolla " Profesionale"
Nr. Pérshkrimi Njésia | Sasia Cmimi | Shumané €
matése
Ditar Klase Niveli 3 Shkolla Profesionale (sipas kerkeses se .

! shkolles me ose pa kurrkul ashtu si vendc()s FI)VIASHTI) Copé 28 2.00 252.00
2|Regjister i Diplomave dhe certifikatave te leshuara nga shkoll{ Copé 1 10.00 10.00
3|Libér kujdestarie 200 flota A4 (sipas modelit te propozuar nga] Copé 1 1.00 1.00




4{Flet& Hameri 250 gr {(1m x 70cm) me ngjyra (25 cope & verdh| Copé 24 1.00 24.00
5{Flete hameri 250 gr (1m x 70cm) ngjyra e bardhe Copé 25 1.00 25.00
6| Thurnba per labele lape ' Komplet] 4 0.40 1.60
7|Ngijites | madhe Aero Copé 9 0.50 4 50
8|Qkapése municion Copé 2 0.50 1.00
9|Office Line e madhe Copé 1 1.00 1.00
Makine plastifikuese (formati A4 Pérmasat [mm]:360 x 140 x
GO} Flastifikatori me MNormat: A4, 230 mm, koha e ngrolyjes: 3
- 8 min, trashési e plastikes 75-125 mic. Shpejtésia e .
0 plastifikimit: 250 mm / min. Kantrolli itemperatjurés: 3 hapa. Cope 1 1.00 1.00
ldeal per te plastifikuar dhe per ruajtur dokumetet nga ndotja,
grisja.
11|Shkumésa kualitet {carbon) Kg 10 2.00 20.00
12|Shpuza pér dérrasé t& reré (dim 20cmx15cm) Copé 20 0.40 & 00
13|Rakete pingpongu 2 raketa +3 topa Komplet] 10 1.00 10.00
14{Topa futbolli materiali lekure sintetike dhe gome (size 5) Copé 8 3.00 24.00
15i Topa futbolli (bardhe e Zi) (size 5) Copé 20 100 2000
TOP HENDBOLLI peshe o topit 290-330gr madhsia
16/15.80 18.10 cm sdhtypia c ajrit 0.5 bar. Maferiali [ckurd 7.50
sitatike dhe gome Copt 5 1.50
TOP BASKETBOLLI pesha e {opit 623 gr madhesia 7 {75cm
17|shtypja e ajrit 860-1060 bar.) 40.00
Materiali lekure sintetike dhe gome Copé 10 4.00
Topa pingpongu kualitet Paketimi : 6 cope
18 Ngiyra : E bardhe Pako(6 5 0.40 2.00
cope)
TOP VOLEJBOLLI pesha e topit 260-280 gr madhesia 63-65
18|cm shtypia e ajrit 294-318 . Materiali lekure sintetike dhe 25.00
gome Copé 10 2.50
20 g}l:;rg)re Ad imitex me kopertina te trasha (me katroré & Copé 3 1.00 200
21|tLetér Ris A 4 me ngjyra(kuge , kaltért ,verdhé, gjelbért , zi 1/]500/pakq 10 1.00 10.00
22|Shpuza pér tabelé me 2 markera jopermanent te zi Pako 4 0.40 1.60
Fletore Notebook t& médha me mbeshtjelles ngjyre krem
23|notepad I8kure t& vogél t& freskét portativ pune konferencé Copé 5 1.00 5.00
librin @ shénimeve té pérdredhur ditar Ad.
24| Ngijités letre-aero i vagél Cope 10 0.20 2.00
25|Korrektor kualitet Komplet 8 0.20 1.60
26Kupa per sport Copé 5 3.00 15.00
27|Medalie per gara Copé 20 1.00 20.00
28|Flamur t& madh & Kosovés per instuticione Copé 1 1.00 1.00
29|Flamur t& madh t& Shgipérisé per instuticione Copé 1 1.00 1.00
30|{Bezé t& kuqé, gjatési 5 metra, lartésia 3 metra Copé 1 1.00 1.00
31|Helf makine t& mesme Copé 1 1.00 1.00
32{Municion per helf makine 24/6 Copé 10 0.50 5.00
33|Rrjete per pingpong (me mbaitese) Copé 2 1.00 2.00
34|Mbajtese per [apsa me disa ndarje Copé 2 1.00 2.00
Totali: 548.80

Shkolla "Hasan Prishtina™




Nr. Pérshkrimi Nj. Mat. Sasia Cmimi | Shumané €

1 |Libéri klaeds &8 pardfilloréve {(Ms kurrikulé) Copé 2 8.00 18.00
Libér i klasés [-llI-liI-1V-V {Me kurrikulg) .

2 {Klasa Ill dhe V te kene vleresimin per shkalle) Cope 10 9.00 90.00

3 Libéri klagés VI-IX (Me kurrikulg) Coupd 8 9.00 72.00

4 |Libér kujdestarie 200 fleta A4 Copé 1 1.00 1.00

5 _IFlamuj shtotoror (Kosovae) te vagjel per tavoling pune Cope 3 0.30 0.90

6 |[amuj kombetar te vegjel per tavaline cope 3 0.30 0.90

7 _|Flamuj te medhenj me mbajte(SHBA, Kosove, Shaiperi, Turgil cope 4 1.00 4.00

g |Flesh memorje 84 gb Usb 2.0 Mediarange/ = Copé 3 1.00 3.00
E pajisur me software fjal&kalimi p&r mé& shumé siguri.

Flet& Hameri 250 gr {(1m x 70cm) me ngjyra

9 |{30 cope e verdhe, 30 e kalter, 30 vjollce, 30 e gjelber, 30 e Copé 180 0.70 126.00
2eie, 30 & kuye)

10 _|Flete hameri 250 gr (1m x 70cm) ngjyra e bardhe Copé 60 0.70 42.00

pako/

11 100 3 1.00 3.00
| olie plastifikuese dim. A4 upo | ]
Zmadhues per PC. Tensioni : 5V. Fugia: 3W x2

12 |Burimi i ushgimit : USB. INekuenca : 90i1z- 20kl Iz Copé 3 3.00 9.00
Ngjyra : Blu. Paketimi : 2 cope

13 |Shpérndarés i rrjetit TP-LINK TL-WAB854RE Cope B 1.00 6.00

14 |Rafte tavclinash {plastiké) Copé 1 1.00 1.00

15 |Shpuza+ 2 markera jopermanent pér tabelé (PAKO) Pako 20 0.40 8.00

16 |Topa futbolli materiali lekure sintetike dhe gome size 4 | Copé 10 2.00 20.00

17 |Topa futbolli standard (size 5) Copé 10 1.00 10.00
TOP HENDBOLL! pesha e topit 290-330gr madhesia

18 115.90-19.10 cm shtypja e ajrit 0.5 bar. Materiali lekuré Copé 10 2.00 20.00
sintetike dhe gome
TOP BASKETBOLLI pesha e topit 623 gr madhesia 7 (75cm

19 [shtypja e ajrit 860-1060 bar.) Copé 10 3.00 30.00
Materiali lekure sintetike dhe gome
Topa pingpongu kualitet

20 Ngjyra : E bardhe, e verdhe Cope 19 010 1.00
TOP VOLEJBOLL! pesha e topit 260-280 gr madhesia 63-85

21 crm shivpja e gjrit 294-318 . Materiali lekure sintetike dhe Copé 10 0.10 1.00
gome

99 Rri_eté pgr v.gk.eibo[i me mbajtese metali Materiali : Copé 2 1.00 200
Najlon Gjatésia : 9.4m
Rrieté basketbolli. E ndértuar prej najloni te gershetuar

23 [qé éshté i forté dhe rezistent ndaj goditjeve. Materiali: | Cope 5 1.00 5.00
Najlon i forte
Kon per piketim dy ngjyresh {portokalli dhe kalter) H 30

24 |lem, D 22.5 cm. Lartésia : 30cm Diametri ; 22.5 cm Copé 20 1.00 20.00

25 [Harta e Republikes se Kosoves 1m x 1m ( e madhe) Copé 1 1.00 1.00

26 [Harta e botes (e madhe) Cope 1 1.00 1.00

o7 Tavoline pingpongu (me rrota dhe ge palohet) komplet cope 1 50.00 50.00




28 |Varese per rroba (per zyre) cope 3 0.50 1.50
29 |Kornize me pelhure (canvas ) 40x50 cm _ cope 20 3.00 60.00
30 Folic per dokumonte A4 me vrima per folder (100 pako 6 1.00 6.00
cope)
31 |Municion per kapese te fletave (staples) 24/6 Pako 20 0.30 6.00
32 |Fletore A4 me kopertine te forte cope 20 1.00 20,00
23 Medalje me varese ( 30 ngjyre ari, 30 nghyre argjend, Cope 90 1.00 90.00
30 bronz)
34 |Kupa sportive {gjatesia 30 cm) ngjyre ari cope 15 2.00 30.00
35 [Leter per mirenjohje A4 (e forte) Copé 20 0.10 2.00
Totali: | 761.30
Shkolla " .asgush Poradeci"
Nr. Pérshkrimi NJ- Sasia Cmimi | Shuma né €
Miat.
| |Labdr 1 klasds 88 parahllordve (Mo kurrl[(ulﬂ). Copd 5 9.00 45.00
2 |Libér i klasés I-II-III-IV-V (Me kurrikul€) Copé 25 9.00 225.00
3 |Libér i klasés VI-IX (Me kurrikulé) Copé 17 9.00 153.00
Foli per dokumente A4 me vrima per folder (100 cope) Pako 20 1.50 30.00
Fletd Hameri 250 gr (1m x 70cm) me ngjyra
4 (25 cope e verdhe, 25 e kalter, 25 vjollce, 25 e gjelber, 25 e
zeze, 25 e kuqe) Copé 200 0.70 140.00
5 |Libér kujdestarie 200 fleta Ad Copé 5 1.00 5.00
6 |Flete hameri 250 gr (1m x 70cm) Copé 200 0.70 140.00
7 |Folie plastifikuese dim. A4 pako/25 5 1.00 5.00
8 |Thumba pér tabelé tapé Komplet 20 1.00 20.00
Makine plastifikuese (formati A4 Pérmasal {mm]:360 x 140 |Copé 3 3.00
x 60} Plastifikatori me Format: A4, 230 mm, koha e
ngrohjes: 3 - 5 min, trashési e plastikes: 75-125 mic.
9 Shpejtésia e plastifikimit; 250 mm / min. Kontrolli i
{emperaturds: 3 hapa. Ideal per te plastifiknar dhe per ruajtur
dokumetet nga ndotja, grisja. 9.00
10 |Kornizé A4 (tri ngjyresh ) Copé 20 0.50 10.00
Zmadhues per PC, Tensioni : 5V, Tugia: 3W 2
11 |Burimi i ushgimit : USB. Fiekuencu : 90Hz- 20kH2 Copt 2 1.00
Ngjyra : Blu. Paketimi : 2 cope 2.00
12 jShkumésa kualitet (carbon) Kg 120 1.20 144.00
13 |Shkumé&sa me ngjyré kualitet Kg 120 0.80 96.00
14 |Shpuza pér dérrasé t€ zezé (dim 20cmx15cm) Copé 100 0.50 50.00
15 |Shpuza pér tabelé me 2 markera jopermanent te zi Pako 5 0.10 0.50
16 |Rakete pingpongu 2 raketa +3 topa Komplet 10 1.00 10.00
17 |Topa futbolli materiali lekure sintetike dhe gome (size 5) Copé 20 0.50 10.00
18 |Topa futbolli (bardhe e zi) (size 5) Copé 40 1.00 40.00
TOP HENDBOLLI pesha e topit 290-330gr madhsia
19 115.90-19.10 cm sdhtypja e ajrit 0.5 bar. Materiali lekuré
sintetike dhe gome Copé 15 2,00 30.00




TOP BASKETBOLLI pesha e topit 623 gr madhesia 7

20 {{75cm shtypja e ajrit 860-1060 bar.)
Maletiali lekuie sintelike dhe gome Copé 15 2.00 30.00
91 Topa pingpongu kualitet Paketimi : 6 cope
Ngjyra : E bardhe Pakof(6 ¢ 15 0.10 1.50
TOP VOLEIBOLLI pesha e topit 260-280 gr madhesia 63-
65
22 |cm shtypja e ajrit 294-318 . Materiali lekure sintetike dhe | =°P¢ 40 2.00
gomk 80.00
23 |ngjites letre aero I madhe cope 200 0.10 20.00
24 |Harta gieologyike ¢ Republikes se Kosoves (e madhe) Copé 5 1.00 5.00
25 |Harla ¢ botes (¢ madhe) Cope 3 1.00 3.00
26 (Haorta fizike e Europes (o madhe) Copd 3 1.00 3.00
27 |Leter per mirenjohje A4 Copé 50 0.50 25.00
28 |Material saten (bez) ngjyre té kaltert m2 m2 15 1.00 15.00
Fletore Notebook té médha me mbeshtjelies ngjyre krem
29 [notepad l&kure (€ vogél (€ freskét portativ pune konferencé  [(opé H) .00
librin e shénimeve t&€ pérdredhur ditar a4, 30.00
30| Municion per helf makine 23/13 cope 100 0.20 20.00
Totali 1397.00
Shkolla " Bajram Curri"
Nr. Pérshkrimi Njésia | Sasia Cmimi | Shumang €
matese
1{Fasiklla Varrse Copé 150 0.70 105.00
Fletore A4 100 FlL. Kopertina te forta { pér kontabilitet) |Copé
2 15 1.00 15.00
3|Korrektor Copé 18 0.30 5.40
4lLeter ngjités notesa Copé 50 0.30 15.00
5{Ngntes I |éngét pér leter Copé 10 0.10 1.00
6|Shpuse té letéres A4 me dy vrima Copé 5 1.00 5.00
7|Heft Makina 23/13- 70-100 flet Cop¢ 5 1.00 5.00
8|Fasiklla t& Katonit mr regjistr Copé 100 0.60 60.00
g|Fasiklla té¢ Kartoni me kaish Copé 100 0.60 60.00
10|Fleté mbshtjellés i landve Copé 700 030 210 Q0
11INotesa Fletore kopertina lekure mé daté pér vitin 2023 Copé 41 0.50 5.50
Municion 24/6 Kor_npl
12 et 30 0.20 6.00
13|Ngjités Aero I tejdukshem Copé 30 0.30 9.00
14|Heft Makina 24/6 Copé 9 1.00 9.00
12| Qipa pér bartjo ¢ t& dhénav 8 Giga bajt Copé 8 4,00 32.00
13|Ngjyr T& kaltért pér vula Copé 5 0.10 0.50




| 14|P1‘0t0k01 sipas dizajnit |Copé | 3' 1.00 3.00
Totali: 546.40
Specifikacion 1.P "Albiona Asllani”- Shtime
Nr. Pérshkriml Njésla Sasia Gmimi | Shumaneé €
matese
1|Fletore pune (pér edukatore sipas modelit t& |.P) A4 220 flete|copé 8 8.00 64.00
2[Fletore e Kujdestarisé sipas modelit t& 1.P- sé {ditét e punés) |copé 1 1.00 1.00
3iHameré me ngjyra 250 gr. (100m X 70 cm) (12ngjyra x 10cop|cope 120 0.70 84.00
41l etér per mirénjohje 250 gr. copé 50 0.10 5.00
HLetér Ris A 4 me ngiyra (1/500) kualilef (12 nujyra L& mbyllélalcopé 50 2.00 100.00
¢|Libér i klasés pér parashkollor (0- 5 dhe 5- 6 vieg) cope 8 2.00 16.00
7|Ngjités i dyanshém- | madh cope 10 0.10 1.00
SINgiités lefre me kapak (si llabellé) UHQ ose ekuivalent cope 248 0.90 22320
10| Ngjités letre - Aero i madh copc 40 0.40 16.00
Totali: 510.20
Shkolla Fillore " Emin Duraku”
Nr. Pérshkrimi Nj. Mat.| Sasia Gmimi | Shumané €
1 |Libéri klasés s& parafilloréve (Me kurrikulé) Copé 8 9.00 72.00
Libéri klasés I-1I-1I-[V-V (Me kurrikul&) "
2 . C 4 . .
(Klasa lll dhe V te kene vieresimin per shkalle) ope 0 9.00 360.00
3 |Libéri klasés VI-IX (Me kurrikulé) Copé 29 9.00 261.00
4 |Lib&r amé pé klasat 1-5 Cope 2 12.00 24.00
5 |Libér amé pé klasat 6-9 Cope 2 12.00 24.00
6 |Libér kujdestarie 200 fleta A4 Copé 7 2.00 14.00
7 {Libér regjistri pér déftesa Cope 2 5.00 10.00
8 Korrektor kimik Cope 10 0.10 1.00
9 |Shendrrues (converter)- (USB F - Mini USB M) Cope 4 .00 4.00
10 |Bez té kuq, gjatésia 6 m2, lartésia 3 m2 (18m2) Cope 1 1.00 1.00
11 |Letér universale me ngjyra A4/80 g/m2 "fl{g igo 30 1.00 30.00
12 [Flamuj shteteror (Kosove) te vegjel per tavoline pune Cope 5 1.00 5.00
13 |Flamu) kombetar te vegjel per tavoline cope 5 0.10 0.50
Flesh memorje 64 gb Usb 2.0 Mediarange /
14 | E pajisur me software fjalékalimi pér mé shumé siguri. | Copé ) 5.00 30.00
Flet& Hameri 250 gr (1m x 70cm) me ngjyra
15 |(50 cope e verdhe, 50 e kaiter, 50 vjollce, 50 e gjelber, | Copé 300 0.50 150.00
50 e zeze, 50 e kuge)
16 |Flete hameri 250 gr (1m x 70cm} ngjyra € bardhe Copé 200 0.40 80.00
pako/
17 100 5 1.00 5.00
Folie plastifikuese dim. A4 cope
18 |Thumba pér tabelé fapd Komplet 8 0.10 0.60
19 |Kornizé A4 {tri ngjyresh ) Copé 20 0.10 2.00




Zmadhues per PC. Tensioni : 5V. Fugia: 3W x2

20 |Burimi i ushgimit : USB. Frekuenca :_90Hz— 20kHz Cppé 3 1.00 3.00
Ngjyra : Blu. Paketimi : 2 cope

21 Shpérndarés i rrietit TP-LINK T[.-WAB854RE Cope 4 1.00 4.00

22 [Rafte tavolinash (plastiké) Copé 3 0.10 0.30

23 |Shkumesa kualitet (carbon) Kg 45 2.00 30.00

24 |Shkumésa me ngjyré kualitet Kg 45 0.80 ~36.00

26 |8hpuza pér dérrasé t€ zezé& (dim 20cmx15cm) Copé 45 0.40 18.00

26 |Shpuza+ 2 markora Jopermanent per tabelé Pako 40 1.00 40.00
2 Raketa pingpongu ORIGJINALE
Specifikat: 2 copé t& azhurnuara té raketave 4

27 |[shtresore, & Iehta dhe te gendrueshme. Set 2 0.50 1.00
Dim: 150x 253 mm. Ne set perfshihet edhe ¢anta
origjinale e rcketave.

28 {Topa futbolli materiali iekure sintetike dhe gome size 4 | Copé 20 0.50 10.00

29 1Topa futbolli standard {size 5) Copé 15 1.00 15.00
TOP HENDBOLLI pusha @ lopit 200 330¢gr mudhesiu .

30 i 1.00 15.
15.90-19.10 cm shtypja e ajrit 0.5 bar. Materiali lekurs | P 15 500
sintetlke dhe gome
TOP BASKETBOLLI pesha e topit 623 gr madhesia 7

31 |(75cm shiypja e ajrit 860-1060 bar.) Copé 5 2.00 10.00
Materiali lekure sintetike dhe gome
Topa pingpongu kualitet

32 Ngjyra : E bardhe, e verdhe Cope 30 0.10 3.00
TOP VOLEJBOLLI pesha e topit 260-280 gr madhesia
63-65 ,

33 cm shtypja e ajrit 294-318 . Materiali lekure sintetike Copé 15 1.00 15.00
dhe gome
Rrjeté per volejboll me mbajtese metali Materiali : .

** |Najlon Gjatésia : 9.4m Cope 2 1.00 200

25 Leter A4 me ngjyra te ndryshme (Ris 100 flete) <100 fld 30 1.00 30.00
210x297 mm o
Rrieté basketbaolli. E ndértuar prej najloni te gershetuar

368 [gé éshté i forté dhe rezistent ndaj goditjeve. Materiali; | Caope 6 1.00 6.00
Naijlon i forte
Ken per piketim dy ngjyresh (poriokalli dhe kalter) H 30

37 |cm, D 22.5 cm. Lartésia : 30cm Diametri : 22.5 cm Copé 20 0.50 10.00

38 |Harta e Republikes se Kosoves 1m x 1m ( e madhe) Copé 1 1.00 1.00

39 |Harta e botes (e madhe) Copé 1 1.00 1.00

41 [Fletore A4 me kopertine te forte {(me vija) Cope 20 0.50 10.00
Fletore pér shenime te zyres me kopertine te trashe

42 (21 x 29.7 cm) Cope 5 0.50 2,50

Totali; 1396.90




Nr Pozicioni Cmimi
1 |Qendra pér Puné Sociale- Shtime 568.90
5 ()_el'ldra Kryesor e Mjekésisé Familjare né 3407.00
Shtime
3 |Drejtoria e Kultures -Shtime 237.00
4 |Drejtoria e Administrates 1198.00
5 |Njesiti I Zjarrefikseve 43.00
6 |Furnizim me matcrial zyrtar ’SHF. "Abdullah Shabani" Carralevd 410.50
7 |Cutnizitn me matetial zyttar STIML "Naiwn Frasheri”Shitiine 429.70
8 |Furnizim memalerial zyrtar 'SHEF” Idriz Ajeti’ Pjetérshticé 312.10
9 |Furnizim mematerial zyrtar SHF. " Skenderbeu" , Regak 380.50
10 |Furnizim me material zyrtar SHML ’Profesionale”Shtime 548.80
11 |Furnizim me material zyrtar SHF. " Hasan Prishtina" Godanc 761.30
12 |Furnizim me material zyrtar "SHF. " Lasgush Poradeci" Muzeqine 1384.00
13 |Furnizim me material zyrtar SHF. " Bajram Curri" Petrové 546.40
14 |Furnizim me material zyrtar APQ "Albiona Asllani", Shtime 509.30
15 |Furnizim me material zyrtar SHF. " Emin Duraku " Shtime 1466.40
TOTALI: 12202.90

Emri i Kompaniseé ALTECO SH.P.K

Adresa e Plote Rr.Metush Krasniqi 115-Gjilan

Pérfagésuar Nga: NIJAZFHURUGLICA

."4.;\;/ \@ﬂ\;

Pozita MENAXHERi Alfeco

Nénshkrimi M Wl “/ /

Data 02.06.2022 S

Vula




Numri i polices: 060010260083863

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Shtimjes
(né vazhdim “"Autoriteti Kontraktues”).

Né emér té&: ALTECO SH.P.K., Gjilan, Metush Krasniqi, 115 Gjilan
{ne vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: “Furnizimi me material zyrtar pér Institucionet e Komunés sé
Shtimes-RITENDERIM
Numri i prokurimit:: 617-22-4726-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatorl ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operaloril ekonomik kélé siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Nje mije e Dy qinde e Njezet e Njezet e Nent 1,220.29 € zotohemi té ju
paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé té& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhel/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,220.29 € si¢ éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit’.

Kjo siguri éshté ¢ vlefshme 191 dité prej 23.06.2022 deri mé 31.12.2022
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kerkesa e juaj nuk ka arritur ne K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

Nénshkrimi dhe quégve
i

Lagjja Kalabria, RafifleksRiera, Hyria Z40¢ Magjistrala
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

.._._._——-D-afgga: Prishtine
23.06.2022




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 27.06.2022
Nr./Br./No 06/43
Pér/Za/To:

Drejtoring e Prokurimit

Diejtor, Jeton Raka

Nga/Od/From: Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gje'()dezi:-'{""'-'i'
Drejtor, Grejtalb Emini 147} M/h /7 T
Lénda/Predmet/Subject : A

Vendim, pér Menaxher t& Kontratés dhe mbyrkiq

yr(ﬁs ¢ dl‘ﬁ‘,i‘[[.‘l@t(‘llﬁ':illé
t€ Menaxherit t& Kontratés N F e g

Neé baze t€ nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe ploldsuar me Lgjin Nr. 04/L.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t¢ Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ ptr Prokurimin Publik,
1datés 01.02.2021, dhie Vendimit (& ZKA nr. 02/70, té datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin
¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kétg:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Furnizimi me material zyrtar pér Institucionet e Komunés sé Shtimes “Ri-tenderim

2. Menaxher i Kontratés: z.Naim Hasani -Adminitraté

3. Emerohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés: 7.Valon Jonuzgi -
Drejtor I Administrates

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen g t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit.
['u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
4

. Drejtorisé sé Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




